stitutionibus relatis, illi incumbebat institu-  
tiones requirere, & ostendere, non vero il-  
lustrissimis Actoribus aggravatis, qui per se  
habent juris præsumptionem ex declaratio-  
ne testamētarii, nec etiam officit, quod unus  
solum non poterat clausulas adjungere, ut  
ostentabatur ex parte Rei, quia à doctissimo  
Patrono contrarium fuit resolutum, & hoc  
jure utimur in confirmationem judicati.  
Ulyssipone 7. Augusti 1676. Doctor Gou-  
vea.

Convenio. Doctor Alvarez Coelho.

De commissione data executoribus testa-  
mentarii per illustrissimum testatorem, ut 92  
fundationi maioratus valerent adjicere me-  
liores clausulas, ex institutionibus da Castra-  
neira, Sabugal, & Idanhas clare demonstra-  
tur in eodem testamento fol. 28. cumque in  
executionem illius voluntatis illustrissimus  
testamentarius fol. 7. viis aliis institutioni-  
bus adjeçislet, ut omnis maioratus possessor  
duplicis anni proventus maioratui unislet,  
servanda est talis clausula, tam quia illus-  
trissimæ Reæ maritus, jam tunc possessor  
non contradixit, & ipsa sane utilis vinculo  
invenitur ad illius augmentum, & similiter  
opponi solita in institutionibus, ut quotidie  
experimur, & Doctores cōmuniciter testan-  
tur. Unde etiam in illustrissimo Reæ marito  
necessario debebant clausulæ compleri, cum  
esent generales ad omnem possesorem, &  
cum de facto eidem clausulæ non satisfecit,  
necessario cogenda est Rea tanquam illius  
hāres ad implementum.

Neque obstant fundamenta, quæ ex parte  
Reæ illustrissimæ subtiliter ponderantur,  
quia satis diluuntur per primum doctissi-  
mum Dominum, & per sapientissimum A-  
ctoris patronum, qui aliquid excogitandum  
non reliquere.

Solaque dubitatio insurget, an unus testa-  
mentarius sine aliis valeret clausulas appo-  
nere, cum tunc non sit mere executor, sed  
commissarius, ut per *Carp. in tract. de execut.*  
& *comiss. 1. p. cap. 1. num. 37. & lib. 4. cap. 4.* Et  
tunc certum est, quod datis pluribus execu-  
toribus commissarius non potest unus sine  
aliis voluntatem defuncti exequi, idem *Carpio*  
*lib. 3. cap. 2. n. 2.*

Sed limitatur hujusmodi resolutio, quan-  
do cæteri commissarii mortui sunt, aut ab-  
sentes, quia tunc unus solus adimplere vo-  
luntatem valet, idem *Carpio proxime n. 9.*  
Et neque sicilicet de judicibus delegatis, ut  
per doctissimum patronum urget in præsen-  
ti ob favorem ultimæ voluntatis, ut per  
*Gloss. fin. in cap. 2. §. sanè de testam. in 6.*  
Quare etsi in præsenti unus solus clausulus